
07.07.2023, 36
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Частное профессиональное образовательное учреждение "Медицинский колледж имени 
Башларова"

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Т. С. Сурхаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. А. Гусейнова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. И. Алипашаева
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(И.О. Фамилия)

С. И. Айдамирова
(И.О. Фамилия)

А. М. Бижитуева
(И.О. Фамилия)

П. М. Ибрагимова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 07.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 253 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
220 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абакарова Айшат Раджабовна 91%
2. Абдулгасанова Саида Магомедовна 93%
3. Абдулмаликова Хамиз Анарбеговна 98%
4. Абдулхамидова Мадина Гаджимурадовна 76%
5. Абдурахманова Хадижа Рустамовна 96%
6. Абдурахманова Хадижат Алиевна 78%
7. Абдурашидова Карина Ацциевна 93%
8. Абушева Минзурлият Рашидовна 100%
9. Агабекова Айишат Ферзилаховна 86%

10. Агаева Милана Саидовна 87%
11. Аджиева Мадина Тахировна 97%
12. Алибекова Маликат Меджидовна 73%
13. Алиева Амина Арсеновна 97%
14. Алиева Джаннета Вагифовна 100%
15. Алиева Зарема Магомедовна 96%
16. Алиева Разият Арсланалиевна 93%
17. Алиева Хасипат Мусаевна 96%
18. Алимурадов Фарис Нариманович 95%
19. Алимурадова Кемернисе Махсудовна 73%
20. Алимурадова Эллада Абдурашидовна 77%
21. Алишейхова Парида Даидбековна 98%
22. Алиярова Фарида Нуровна 80%
23. Амирханова Аида Рустамовна 97%
24. Амирханова Наинат Рустамовна 87%
25. Анбиялова Айшат Магомедовна 100%
26. Арипова Шумайсат Юсуповна 97%
27. Асланова Шимьяханум Арсеновна 81%
28. Аурбиева Элиза Хизраиловна 97%
29. Ахмедова Айшат Зумрадовна 91%
30. Ахмедова Джамиля Юнусовна 96%
31. Ахмедова Диана Тофиковна 88%
32. Ахмедова Элина Исмаиловна 90%
33. Ахмедова Эльнара Габибуллаховна 98%
34. Ашурова Оксана Икрамовна 100%
35. Аюбова Заира Валериевна 81%
36. Багавова Саният Магомедкамильевна 82%
37. Багомедова Муслимат Алиасхабовна 88%
38. Бадрудинова Зайнаб Запировна 95%
39. Бедагаева Милана Руслановна 95%
40. Бисултанова Муслимат Магомедгаджиевна 98%
41. Гагаева Анжела Аслановна 96%
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42. Гаджиева Алина Керимовна 98%
43. Гаджиева Зарина Самуровна 96%
44. Гаджиева Макка Хабибовна 98%
45. Гаджиева Патимат Малачихановна 96%
46. Гаджиева Хава Тинамагомедовна 86%
47. Гаджиева Хадижат Малачихановна 92%
48. Гаджимагомедова Рамзият Магомедовна 72%
49. Газимагомедова Хирапатимат Османовна 80%
50. Гайбуллаева Гулизар Кадирбековна 91%
51. Гамзаева Гюлаят Бейдуллаевна 81%
52. Гамзатова Патимат Шамиловна 80%
53. Ганиева Бегимага Мадридовна 82%
54. Гасаналиева Загидат Магомедовна 93%
55. Гасаналиева Эльмира Рашидовна 97%
56. Гасангаджиева Раисат Шамиловна 73%
57. ГАСАНОВА ХАДИЖАТ ОМАРОВНА 85%
58. Гасанханова Зайнап Абакаровна 97%
59. Гебекова Патимат Магомедовна 80%
60. Гойтемирова Калимат Садировна 98%
61. Григова Танзила Мухамадовна 97%
62. ГУСЕНОВА САПИЯТ ШИХАБУДИНОВНА 93%
63. Гюльмагомедова Зейнаб Азеровна 91%
64. Гюльмагомедова Сузана Рузвельтовна 97%
65. Далгатова Патимат Магомедовна 87%
66. Джабраилов Гаджимагомед Джабраилович 93%
67. Джамалдинова Марха Селмурадовна 98%
68. Джамалова Замира Багаутдиновна 86%
69. Дибирова Айшат Мусалаевна 87%
70. Дибирова Фарида Мурадовна 98%
71. Жабраилова Алина Мурадовна 97%
72. Жабраилова Рамина Мурадовна 93%
73. Зайнулабидова Малудай Алиасхабовна 96%
74. Ибадулаева Джасмина Сейидалиевна 97%
75. Ибаева Эмилия Амиргамзаевна 97%
76. Ибрагимова Наида Магомедовна 96%
77. Ибрамхалилова Диана Замидиновна 93%
78. Имагаджиева Патимат Шахбановна 98%
79. Исаева Аида Агабалаевна 93%
80. Исаева Гюльтюмен Чингизхановна 98%
81. Исаева Мадина Исовна 90%
82. Исаева Самрат Магомедрасуловна 77%
83. Исаева Умрият Багавдиновна 92%
84. Исмаилова Анаханум Шамиловна 93%
85. Исмаилова Марьям Шамильевна 73%
86. Исмаилова Патимат Магомедовна 90%
87. Исмаилова Элена Алиевна 98%
88. Кагерманова Фарида Арсеновна 93%
89. Кадибагамаева Муминат Рамазановна 70%
90. Казиметова Алина Аразовна 85%
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91. Каибханова Камила Каибхановна 97%
92. Келеметова Мадина Нурмагомедовна 98%
93. Керимова Фарида Мурадовна 91%
94. Костекова Наима Арслановна 97%
95. Кудуев Пейзула Анасович 98%
96. Курбанов Ахмед Бекмурзавевич 95%
97. Курбанова Заира Камилевна 97%
98. Курбанова Марина Таджибовна 82%
99. Курбанова Марьям Измаиловна 98%

100. Курбанова Рагимат Резвановна 95%
101. Курбанова Фаина Курбановна 80%
102. Курбанова Хадижа Салиховна 91%
103. Кутбудинов Бадрудин Саидович 96%
104. Кутбудинов Хадис Саидович 96%
105. Ляметова Амина Борисовна 98%
106. Магомедов Гарун Абубакарович 78%
107. Магомедов Мугутдин Русланович 90%
108. Магомедова Аминат Шамильевна 91%
109. Магомедова Асият Алиасхабовна 98%
110. Магомедова Диана Магомедзагидовна 98%
111. Магомедова Зарема Микаиловна 91%
112. Магомедова Камила Магомедкамиловна 86%
113. Магомедова Мадина Маратовна 83%
114. Магомедова Патимат Ризвановна 73%
115. Магомедова Патина Курамагомедовна 77%
116. Магомедова Саида Магомедовна 85%
117. Магомедова Шуанна Ризвановна 97%
118. Максудова Ирада Арсеновна 80%
119. Марданова Айбике Мамедсалиховна 100%
120. Махсунова Раисат Курбанкадиевна 80%
121. Меджидова Эльвира Алиевна 95%
122. Мелкумова Асия Кямрановна 90%
123. Мирзабалаева Зарема Мирзаевна 86%
124. Мирзабекова Саида Наджмуддиновна 98%
125. Мирзаева Наида Мирзаевна 95%
126. Мирзакулиева Умужат Арсеновна 80%
127. Мульдаров Марат Исматулаевич 97%
128. Мурзаева Патимат Анваровна 93%
129. Муртазалиева Альмина Шохретовна 77%
130. Муртазалиева Аминат Муртазалиевна 98%
131. Муртазалиева Разият Насрудиновна 86%
132. Мусаева Амина Мусаевна 92%
133. Мусаева Милена Муслимовна 90%
134. Муталимова Гаджиханум Алирзаевна 98%
135. Наврузова Эсмина Шихялиевна 75%
136. Нурудинова Алия Шахбановна 70%
137. Омаров Заур Шамильевич 91%
138. Омарова Патимат Гаджиевна 93%
139. Омарова Халимат Артуровна 93%
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140. Османова Мадинат Омаровна 82%
141. Рабаданова Раисат Рабадановна 86%
142. Раджабов Садам Джамалович 95%
143. Рамазанов Магомед Гусейнович 83%
144. РАМАЗАНОВА ЗАРИНА УМАЛАТОВНА 93%
145. Рамазанова Зулейха Магомедсаидовна 100%
146. Рамазанова Патимат Магомедиминовна 95%
147. РАСУЛОВА МАРИЯТ ТАГИРОВНА 90%
148. Садраддинов Расул Бахтиярович 97%
149. Садулаева Марзият Абдулаевна 95%
150. Садулаева Раисат Мустафаевна 96%
151. Саидова Луиза Абдул-Кадыровна 95%
152. Саитова Хадижат Саитовна 97%
153. Сайдулаев Ханпаша Гарунович 81%
154. Саруханова Сабина Сейфетдиновна 92%
155. Селимова Альбина Селимовна 96%
156. Селимова Сабина Селимовна 100%
157. Сулейманова Фатима Саидовна 98%
158. Суллаев Магомед Мусаевич 96%
159. Султанмурадов Гаджи Элмирзаевич 100%
160. Султанмурадова Джамиля Абусупияновна 81%
161. СУЛТАНОВА СИРГИЯТ СУЛТАНОВНА 92%
162. Тавсултанова Сайрина Султановна 97%
163. Тагирова Бесият Сейфуллаевна 95%
164. Тахмезова Галимат Рафиковна 95%
165. Умаров Магомед Умарович 97%
166. Умаханова Патимат Рамазановна 85%
167. Усманова Лейла Мажидовна 86%
168. Устарханова Асият Магомедсаидовна 98%
169. Хабиев Магомед Хадисович 95%
170. Хадисова Заира Хадисовна 96%
171. Хамзатова Патимат Батировна 95%
172. Хамидова Фатима Хабибулаевна 96%
173. ХАНИЕВА ЭЛЬМИРА МАГОМЕДСАИДОВНА 98%
174. Хасиева Айша Расуловна 100%
175. Чергизбиева Лиана Ризвановна 97%
176. Чирмаева Макка Саидовна 93%
177. Чупанова Лейла -Ханум Гаджимурадовна 88%
178. Шамсудинова Аминат Рустамовна 78%
179. Шамхалова Эльвина Тажидиновна 82%
180. Шахбанова Рукият Назимбеговна 93%
181. Шахмарданова Луиза Демировна 91%
182. Шейхгегулаева Джамиля Магомедовна 91%
183. Шейхова Айбика Магомедовна 97%
184. Шихалиева Амина Романовна 87%
185. Шихшабекова Бедиржаган Арслановна 86%
186. Шуаев Ким Аскандарович 100%
187. Эмендадаева Сакинат Магомеднасировна 98%
188. Юсупова Аминат Насибовна 93%
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189. Якумагомедов Алигаджи Магомедович 95%
190. Яхьяева Бика Яхьяевна 72%
191. АБДУЛМУТАЛИБОВ ДЖАБРАИЛ АЛИБЕГОВИЧ 68%
192. Нурмагомедова Рабият Шамиловна 68%
193. Магомеджанова Анита Феликсовна 68%
194. Магомедова Хамис Гамзатовна 68%
195. Ахмедова Сахиба Арсланалиевна 67%
196. Саидова Жасмина Саядовна 67%
197. Гарунова Аида Манаповна 66%
198. Хизриева Рахмат Алидибировна 65%
199. Магомедова Патимат Магомедалиевна 61%
200. Исрапилова Аминат Тайгибовна 55%
201. Ахмедова Амина Рустамовна 55%
202. Исаева Загидат Шагсултановна 53%
203. Абакарова Оксана Магомедсаидовна 52%
204. Агаева Сабият Багомедовна 52%
205. Алиева Аминат Рашидовна 52%
206. Байрамова Майида Багадиновна 52%
207. Нуралиева Диана Ярметовна 50%
208. Мирзаханова Саида Ризахановна 50%
209. Шамсудинова Загират Шамиловна 48%
210. Велибекова Тейифа Абдиевна 48%
211. Фезлиева Сабина Раидиновна 47%
212. БИЯКАЕВ БАГАВУТДИН АСЕЛЬДЕРОВИЧ 46%
213. Маламагомедова Зухра Омарасхабовна 45%
214. ГАДЖИЕВА МЕСЕДО ОМАРОВНА 45%
215. Гитиномагомедова Хадижат Абдулмуслимовна 43%
216. Омаров Магомед Исламудинович 42%
217. ШАРИПОВА ПАТИМАТ МАГОМЕДОВНА 42%
218. Гамидова Анжела Кадиевна 41%
219. Сулейманова Разият Аликурбановна 32%
220. Маммадаев Касим Камалович 18%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абакарова Айшат Раджабовна Сдано
2. Абдулгасанова Саида Магомедовна Сдано
3. Абдулмаликова Хамиз Анарбеговна Сдано
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4. Абдулхамидова Мадина Гаджимурадовна Сдано
5. Абдурахманова Хадижа Рустамовна Сдано
6. Абдурахманова Хадижат Алиевна Сдано
7. Абдурашидова Карина Ацциевна Сдано
8. Абушева Минзурлият Рашидовна Сдано
9. Агабекова Айишат Ферзилаховна Сдано

10. Агаева Милана Саидовна Сдано
11. Аджиева Мадина Тахировна Сдано
12. Алибекова Маликат Меджидовна Сдано
13. Алиева Амина Арсеновна Сдано
14. Алиева Джаннета Вагифовна Сдано
15. Алиева Зарема Магомедовна Сдано
16. Алиева Разият Арсланалиевна Сдано
17. Алиева Хасипат Мусаевна Сдано
18. Алимурадов Фарис Нариманович Сдано
19. Алимурадова Кемернисе Махсудовна Сдано
20. Алимурадова Эллада Абдурашидовна Сдано
21. Алишейхова Парида Даидбековна Сдано
22. Алиярова Фарида Нуровна Сдано
23. Амирханова Аида Рустамовна Сдано
24. Амирханова Наинат Рустамовна Сдано
25. Анбиялова Айшат Магомедовна Сдано
26. Арипова Шумайсат Юсуповна Сдано
27. Асланова Шимьяханум Арсеновна Сдано
28. Аурбиева Элиза Хизраиловна Сдано
29. Ахмедова Айшат Зумрадовна Сдано
30. Ахмедова Джамиля Юнусовна Сдано
31. Ахмедова Диана Тофиковна Сдано
32. Ахмедова Элина Исмаиловна Сдано
33. Ахмедова Эльнара Габибуллаховна Сдано
34. Ашурова Оксана Икрамовна Сдано
35. Аюбова Заира Валериевна Сдано
36. Багавова Саният Магомедкамильевна Сдано
37. Багомедова Муслимат Алиасхабовна Сдано
38. Бадрудинова Зайнаб Запировна Сдано
39. Бедагаева Милана Руслановна Сдано
40. Бисултанова Муслимат Магомедгаджиевна Сдано
41. Гагаева Анжела Аслановна Сдано
42. Гаджиева Алина Керимовна Сдано
43. Гаджиева Зарина Самуровна Сдано
44. Гаджиева Макка Хабибовна Сдано
45. Гаджиева Патимат Малачихановна Сдано
46. Гаджиева Хава Тинамагомедовна Сдано
47. Гаджиева Хадижат Малачихановна Сдано
48. Гаджимагомедова Рамзият Магомедовна Сдано
49. Газимагомедова Хирапатимат Османовна Сдано
50. Гайбуллаева Гулизар Кадирбековна Сдано
51. Гамзаева Гюлаят Бейдуллаевна Сдано
52. Гамзатова Патимат Шамиловна Сдано
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53. Ганиева Бегимага Мадридовна Сдано
54. Гасаналиева Загидат Магомедовна Сдано
55. Гасаналиева Эльмира Рашидовна Сдано
56. Гасангаджиева Раисат Шамиловна Сдано
57. ГАСАНОВА ХАДИЖАТ ОМАРОВНА Сдано
58. Гасанханова Зайнап Абакаровна Сдано
59. Гебекова Патимат Магомедовна Сдано
60. Гойтемирова Калимат Садировна Сдано
61. Григова Танзила Мухамадовна Сдано
62. ГУСЕНОВА САПИЯТ ШИХАБУДИНОВНА Сдано
63. Гюльмагомедова Зейнаб Азеровна Сдано
64. Гюльмагомедова Сузана Рузвельтовна Сдано
65. Далгатова Патимат Магомедовна Сдано
66. Джабраилов Гаджимагомед Джабраилович Сдано
67. Джамалдинова Марха Селмурадовна Сдано
68. Джамалова Замира Багаутдиновна Сдано
69. Дибирова Айшат Мусалаевна Сдано
70. Дибирова Фарида Мурадовна Сдано
71. Жабраилова Алина Мурадовна Сдано
72. Жабраилова Рамина Мурадовна Сдано
73. Зайнулабидова Малудай Алиасхабовна Сдано
74. Ибадулаева Джасмина Сейидалиевна Сдано
75. Ибаева Эмилия Амиргамзаевна Сдано
76. Ибрагимова Наида Магомедовна Сдано
77. Ибрамхалилова Диана Замидиновна Сдано
78. Имагаджиева Патимат Шахбановна Сдано
79. Исаева Аида Агабалаевна Сдано
80. Исаева Гюльтюмен Чингизхановна Сдано
81. Исаева Мадина Исовна Сдано
82. Исаева Самрат Магомедрасуловна Сдано
83. Исаева Умрият Багавдиновна Сдано
84. Исмаилова Анаханум Шамиловна Сдано
85. Исмаилова Марьям Шамильевна Сдано
86. Исмаилова Патимат Магомедовна Сдано
87. Исмаилова Элена Алиевна Сдано
88. Кагерманова Фарида Арсеновна Сдано
89. Кадибагамаева Муминат Рамазановна Сдано
90. Казиметова Алина Аразовна Сдано
91. Каибханова Камила Каибхановна Сдано
92. Келеметова Мадина Нурмагомедовна Сдано
93. Керимова Фарида Мурадовна Сдано
94. Костекова Наима Арслановна Сдано
95. Кудуев Пейзула Анасович Сдано
96. Курбанов Ахмед Бекмурзавевич Сдано
97. Курбанова Заира Камилевна Сдано
98. Курбанова Марина Таджибовна Сдано
99. Курбанова Марьям Измаиловна Сдано

100. Курбанова Рагимат Резвановна Сдано
101. Курбанова Фаина Курбановна Сдано
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102. Курбанова Хадижа Салиховна Сдано
103. Кутбудинов Бадрудин Саидович Сдано
104. Кутбудинов Хадис Саидович Сдано
105. Ляметова Амина Борисовна Сдано
106. Магомедов Гарун Абубакарович Сдано
107. Магомедов Мугутдин Русланович Сдано
108. Магомедова Аминат Шамильевна Сдано
109. Магомедова Асият Алиасхабовна Сдано
110. Магомедова Диана Магомедзагидовна Сдано
111. Магомедова Зарема Микаиловна Сдано
112. Магомедова Камила Магомедкамиловна Сдано
113. Магомедова Мадина Маратовна Сдано
114. Магомедова Патимат Ризвановна Сдано
115. Магомедова Патина Курамагомедовна Сдано
116. Магомедова Саида Магомедовна Сдано
117. Магомедова Шуанна Ризвановна Сдано
118. Максудова Ирада Арсеновна Сдано
119. Марданова Айбике Мамедсалиховна Сдано
120. Махсунова Раисат Курбанкадиевна Сдано
121. Меджидова Эльвира Алиевна Сдано
122. Мелкумова Асия Кямрановна Сдано
123. Мирзабалаева Зарема Мирзаевна Сдано
124. Мирзабекова Саида Наджмуддиновна Сдано
125. Мирзаева Наида Мирзаевна Сдано
126. Мирзакулиева Умужат Арсеновна Сдано
127. Мульдаров Марат Исматулаевич Сдано
128. Мурзаева Патимат Анваровна Сдано
129. Муртазалиева Альмина Шохретовна Сдано
130. Муртазалиева Аминат Муртазалиевна Сдано
131. Муртазалиева Разият Насрудиновна Сдано
132. Мусаева Амина Мусаевна Сдано
133. Мусаева Милена Муслимовна Сдано
134. Муталимова Гаджиханум Алирзаевна Сдано
135. Наврузова Эсмина Шихялиевна Сдано
136. Нурудинова Алия Шахбановна Сдано
137. Омаров Заур Шамильевич Сдано
138. Омарова Патимат Гаджиевна Сдано
139. Омарова Халимат Артуровна Сдано
140. Османова Мадинат Омаровна Сдано
141. Рабаданова Раисат Рабадановна Сдано
142. Раджабов Садам Джамалович Сдано
143. Рамазанов Магомед Гусейнович Сдано
144. РАМАЗАНОВА ЗАРИНА УМАЛАТОВНА Сдано
145. Рамазанова Зулейха Магомедсаидовна Сдано
146. Рамазанова Патимат Магомедиминовна Сдано
147. РАСУЛОВА МАРИЯТ ТАГИРОВНА Сдано
148. Садраддинов Расул Бахтиярович Сдано
149. Садулаева Марзият Абдулаевна Сдано
150. Садулаева Раисат Мустафаевна Сдано
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151. Саидова Луиза Абдул-Кадыровна Сдано
152. Саитова Хадижат Саитовна Сдано
153. Сайдулаев Ханпаша Гарунович Сдано
154. Саруханова Сабина Сейфетдиновна Сдано
155. Селимова Альбина Селимовна Сдано
156. Селимова Сабина Селимовна Сдано
157. Сулейманова Фатима Саидовна Сдано
158. Суллаев Магомед Мусаевич Сдано
159. Султанмурадов Гаджи Элмирзаевич Сдано
160. Султанмурадова Джамиля Абусупияновна Сдано
161. СУЛТАНОВА СИРГИЯТ СУЛТАНОВНА Сдано
162. Тавсултанова Сайрина Султановна Сдано
163. Тагирова Бесият Сейфуллаевна Сдано
164. Тахмезова Галимат Рафиковна Сдано
165. Умаров Магомед Умарович Сдано
166. Умаханова Патимат Рамазановна Сдано
167. Усманова Лейла Мажидовна Сдано
168. Устарханова Асият Магомедсаидовна Сдано
169. Хабиев Магомед Хадисович Сдано
170. Хадисова Заира Хадисовна Сдано
171. Хамзатова Патимат Батировна Сдано
172. Хамидова Фатима Хабибулаевна Сдано
173. ХАНИЕВА ЭЛЬМИРА МАГОМЕДСАИДОВНА Сдано
174. Хасиева Айша Расуловна Сдано
175. Чергизбиева Лиана Ризвановна Сдано
176. Чирмаева Макка Саидовна Сдано
177. Чупанова Лейла -Ханум Гаджимурадовна Сдано
178. Шамсудинова Аминат Рустамовна Сдано
179. Шамхалова Эльвина Тажидиновна Сдано
180. Шахбанова Рукият Назимбеговна Сдано
181. Шахмарданова Луиза Демировна Сдано
182. Шейхгегулаева Джамиля Магомедовна Сдано
183. Шейхова Айбика Магомедовна Сдано
184. Шихалиева Амина Романовна Сдано
185. Шихшабекова Бедиржаган Арслановна Сдано
186. Шуаев Ким Аскандарович Сдано
187. Эмендадаева Сакинат Магомеднасировна Сдано
188. Юсупова Аминат Насибовна Сдано
189. Якумагомедов Алигаджи Магомедович Сдано
190. Яхьяева Бика Яхьяевна Сдано
191. АБДУЛМУТАЛИБОВ ДЖАБРАИЛ АЛИБЕГОВИЧ Не сдано
192. Нурмагомедова Рабият Шамиловна Не сдано
193. Магомеджанова Анита Феликсовна Не сдано
194. Магомедова Хамис Гамзатовна Не сдано
195. Ахмедова Сахиба Арсланалиевна Не сдано
196. Саидова Жасмина Саядовна Не сдано
197. Гарунова Аида Манаповна Не сдано
198. Хизриева Рахмат Алидибировна Не сдано
199. Магомедова Патимат Магомедалиевна Не сдано
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200. Исрапилова Аминат Тайгибовна Не сдано
201. Ахмедова Амина Рустамовна Не сдано
202. Исаева Загидат Шагсултановна Не сдано
203. Абакарова Оксана Магомедсаидовна Не сдано
204. Агаева Сабият Багомедовна Не сдано
205. Алиева Аминат Рашидовна Не сдано
206. Байрамова Майида Багадиновна Не сдано
207. Нуралиева Диана Ярметовна Не сдано
208. Мирзаханова Саида Ризахановна Не сдано
209. Шамсудинова Загират Шамиловна Не сдано
210. Велибекова Тейифа Абдиевна Не сдано
211. Фезлиева Сабина Раидиновна Не сдано
212. БИЯКАЕВ БАГАВУТДИН АСЕЛЬДЕРОВИЧ Не сдано
213. Маламагомедова Зухра Омарасхабовна Не сдано
214. ГАДЖИЕВА МЕСЕДО ОМАРОВНА Не сдано
215. Гитиномагомедова Хадижат Абдулмуслимовна Не сдано
216. Омаров Магомед Исламудинович Не сдано
217. ШАРИПОВА ПАТИМАТ МАГОМЕДОВНА Не сдано
218. Гамидова Анжела Кадиевна Не сдано
219. Сулейманова Разият Аликурбановна Не сдано
220. Маммадаев Касим Камалович Не сдано
221. Даудова Хадижат Магомедовна Не сдано
222. Мусаибова Альзира Вадимовна Не сдано
223. Кичибеков Магомеднаби Русланович Не сдано
224. Маллаев Абдулла Низамиевич Не сдано
225. Алиев Тайиб Магомедович Не сдано
226. Махмудова Амина Нажидовна Не сдано
227. Алиева Сарият Алиевна Не сдано
228. Гаджиусманов Гаджирамазан Магомедович Не сдано
229. Абилова Радмила Касумовна Не сдано
230. Абукаров Расим Махрамович Не сдано
231. Курбанова Патимат Магомедзагировна Не сдано
232. Муртазалиева Умият Рамазановна Не сдано
233. Батираева Загидат Муршидовна Не сдано
234. Султанова Румина Гаджибековна Не сдано
235. Касумов Курбан Низаминович Не сдано
236. Шихмагомедова Патимат Багаудиновна Не сдано
237. Абдуллаева Хамис Тагировна Не сдано
238. Алиева Хава Магомедовна Не сдано
239. Муртазалиева Заира Рамазановна Не сдано
240. Рагимова Сабрина Нухтаровна Не сдано
241. Пашаева Камила Сабуровна Не сдано
242. Абакарова Сакинат Арсеновна Не сдано
243. Шихмагомедова Фатимат Назимовна Не сдано
244. Бисултанова Хава Сайд-Алиевна Не сдано
245. Хурбекова Патимат Мансуровна Не сдано
246. Махмудова Самира Эльсановна Не сдано
247. Аюбова Альфия Шарапудиновна Не сдано
248. Матаев Бекхан Сулейманович Не сдано
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249. Темиров Аюб Дагирович Не сдано
250. Ярмагомедова Алина Исламовна Не сдано
251. Султанмутов Амирхан Султанмудович Не сдано
252. Заитова Салимат Залимхановна Не сдано
253. Ферзалиева Селми Аседулаховна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абакарова Айшат Раджабовна 12.07.2023
2 Абдулгасанова Саида Магомедовна 12.07.2023
3 Абдулмаликова Хамиз Анарбеговна 12.07.2023
4 Абдулхамидова Мадина Гаджимурадовна 12.07.2023
5 Абдурахманова Хадижа Рустамовна 12.07.2023
6 Абдурахманова Хадижат Алиевна 12.07.2023
7 Абдурашидова Карина Ацциевна 12.07.2023
8 Абушева Минзурлият Рашидовна 12.07.2023
9 Агабекова Айишат Ферзилаховна 12.07.2023

10 Агаева Милана Саидовна 12.07.2023
11 Аджиева Мадина Тахировна 12.07.2023
12 Алибекова Маликат Меджидовна 12.07.2023
13 Алиева Амина Арсеновна 12.07.2023
14 Алиева Джаннета Вагифовна 12.07.2023
15 Алиева Зарема Магомедовна 12.07.2023
16 Алиева Разият Арсланалиевна 12.07.2023
17 Алиева Хасипат Мусаевна 12.07.2023
18 Алимурадов Фарис Нариманович 12.07.2023
19 Алимурадова Кемернисе Махсудовна 12.07.2023
20 Алимурадова Эллада Абдурашидовна 12.07.2023
21 Алишейхова Парида Даидбековна 12.07.2023
22 Алиярова Фарида Нуровна 12.07.2023
23 Амирханова Аида Рустамовна 12.07.2023
24 Амирханова Наинат Рустамовна 12.07.2023
25 Анбиялова Айшат Магомедовна 12.07.2023
26 Арипова Шумайсат Юсуповна 12.07.2023
27 Асланова Шимьяханум Арсеновна 12.07.2023
28 Аурбиева Элиза Хизраиловна 12.07.2023
29 Ахмедова Айшат Зумрадовна 12.07.2023
30 Ахмедова Джамиля Юнусовна 12.07.2023
31 Ахмедова Диана Тофиковна 12.07.2023
32 Ахмедова Элина Исмаиловна 12.07.2023
33 Ахмедова Эльнара Габибуллаховна 12.07.2023
34 Ашурова Оксана Икрамовна 12.07.2023
35 Аюбова Заира Валериевна 12.07.2023
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36 Багавова Саният Магомедкамильевна 12.07.2023
37 Багомедова Муслимат Алиасхабовна 12.07.2023
38 Бадрудинова Зайнаб Запировна 12.07.2023
39 Бедагаева Милана Руслановна 12.07.2023
40 Бисултанова Муслимат Магомедгаджиевна 12.07.2023
41 Гагаева Анжела Аслановна 12.07.2023
42 Гаджиева Алина Керимовна 12.07.2023
43 Гаджиева Зарина Самуровна 12.07.2023
44 Гаджиева Макка Хабибовна 12.07.2023
45 Гаджиева Патимат Малачихановна 12.07.2023
46 Гаджиева Хава Тинамагомедовна 12.07.2023
47 Гаджиева Хадижат Малачихановна 12.07.2023
48 Гаджимагомедова Рамзият Магомедовна 12.07.2023
49 Газимагомедова Хирапатимат Османовна 12.07.2023
50 Гайбуллаева Гулизар Кадирбековна 12.07.2023
51 Гамзаева Гюлаят Бейдуллаевна 12.07.2023
52 Гамзатова Патимат Шамиловна 12.07.2023
53 Ганиева Бегимага Мадридовна 12.07.2023
54 Гасаналиева Загидат Магомедовна 12.07.2023
55 Гасаналиева Эльмира Рашидовна 12.07.2023
56 Гасангаджиева Раисат Шамиловна 12.07.2023
57 ГАСАНОВА ХАДИЖАТ ОМАРОВНА 12.07.2023
58 Гасанханова Зайнап Абакаровна 12.07.2023
59 Гебекова Патимат Магомедовна 12.07.2023
60 Гойтемирова Калимат Садировна 12.07.2023
61 Григова Танзила Мухамадовна 12.07.2023
62 ГУСЕНОВА САПИЯТ ШИХАБУДИНОВНА 12.07.2023
63 Гюльмагомедова Зейнаб Азеровна 12.07.2023
64 Гюльмагомедова Сузана Рузвельтовна 12.07.2023
65 Далгатова Патимат Магомедовна 12.07.2023
66 Джабраилов Гаджимагомед Джабраилович 12.07.2023
67 Джамалдинова Марха Селмурадовна 12.07.2023
68 Джамалова Замира Багаутдиновна 12.07.2023
69 Дибирова Айшат Мусалаевна 12.07.2023
70 Дибирова Фарида Мурадовна 12.07.2023
71 Жабраилова Алина Мурадовна 12.07.2023
72 Жабраилова Рамина Мурадовна 12.07.2023
73 Зайнулабидова Малудай Алиасхабовна 12.07.2023
74 Ибадулаева Джасмина Сейидалиевна 12.07.2023
75 Ибаева Эмилия Амиргамзаевна 12.07.2023
76 Ибрагимова Наида Магомедовна 12.07.2023
77 Ибрамхалилова Диана Замидиновна 12.07.2023
78 Имагаджиева Патимат Шахбановна 12.07.2023
79 Исаева Аида Агабалаевна 12.07.2023
80 Исаева Гюльтюмен Чингизхановна 12.07.2023
81 Исаева Мадина Исовна 12.07.2023
82 Исаева Самрат Магомедрасуловна 12.07.2023
83 Исаева Умрият Багавдиновна 12.07.2023
84 Исмаилова Анаханум Шамиловна 12.07.2023

13



85 Исмаилова Марьям Шамильевна 12.07.2023
86 Исмаилова Патимат Магомедовна 12.07.2023
87 Исмаилова Элена Алиевна 12.07.2023
88 Кагерманова Фарида Арсеновна 12.07.2023
89 Кадибагамаева Муминат Рамазановна 12.07.2023
90 Казиметова Алина Аразовна 12.07.2023
91 Каибханова Камила Каибхановна 12.07.2023
92 Келеметова Мадина Нурмагомедовна 12.07.2023
93 Керимова Фарида Мурадовна 12.07.2023
94 Костекова Наима Арслановна 12.07.2023
95 Кудуев Пейзула Анасович 12.07.2023
96 Курбанов Ахмед Бекмурзавевич 12.07.2023
97 Курбанова Заира Камилевна 12.07.2023
98 Курбанова Марина Таджибовна 12.07.2023
99 Курбанова Марьям Измаиловна 12.07.2023

100 Курбанова Рагимат Резвановна 12.07.2023
101 Курбанова Фаина Курбановна 12.07.2023
102 Курбанова Хадижа Салиховна 12.07.2023
103 Кутбудинов Бадрудин Саидович 12.07.2023
104 Кутбудинов Хадис Саидович 12.07.2023
105 Ляметова Амина Борисовна 12.07.2023
106 Магомедов Гарун Абубакарович 12.07.2023
107 Магомедов Мугутдин Русланович 12.07.2023
108 Магомедова Аминат Шамильевна 12.07.2023
109 Магомедова Асият Алиасхабовна 12.07.2023
110 Магомедова Диана Магомедзагидовна 12.07.2023
111 Магомедова Зарема Микаиловна 12.07.2023
112 Магомедова Камила Магомедкамиловна 12.07.2023
113 Магомедова Мадина Маратовна 12.07.2023
114 Магомедова Патимат Ризвановна 12.07.2023
115 Магомедова Патина Курамагомедовна 12.07.2023
116 Магомедова Саида Магомедовна 12.07.2023
117 Магомедова Шуанна Ризвановна 12.07.2023
118 Максудова Ирада Арсеновна 12.07.2023
119 Марданова Айбике Мамедсалиховна 12.07.2023
120 Махсунова Раисат Курбанкадиевна 12.07.2023
121 Меджидова Эльвира Алиевна 13.07.2023
122 Мелкумова Асия Кямрановна 13.07.2023
123 Мирзабалаева Зарема Мирзаевна 13.07.2023
124 Мирзабекова Саида Наджмуддиновна 13.07.2023
125 Мирзаева Наида Мирзаевна 13.07.2023
126 Мирзакулиева Умужат Арсеновна 13.07.2023
127 Мульдаров Марат Исматулаевич 13.07.2023
128 Мурзаева Патимат Анваровна 13.07.2023
129 Муртазалиева Альмина Шохретовна 13.07.2023
130 Муртазалиева Аминат Муртазалиевна 13.07.2023
131 Муртазалиева Разият Насрудиновна 13.07.2023
132 Мусаева Амина Мусаевна 13.07.2023
133 Мусаева Милена Муслимовна 13.07.2023
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134 Муталимова Гаджиханум Алирзаевна 13.07.2023
135 Наврузова Эсмина Шихялиевна 13.07.2023
136 Нурудинова Алия Шахбановна 13.07.2023
137 Омаров Заур Шамильевич 13.07.2023
138 Омарова Патимат Гаджиевна 13.07.2023
139 Омарова Халимат Артуровна 13.07.2023
140 Османова Мадинат Омаровна 13.07.2023
141 Рабаданова Раисат Рабадановна 13.07.2023
142 Раджабов Садам Джамалович 13.07.2023
143 Рамазанов Магомед Гусейнович 13.07.2023
144 РАМАЗАНОВА ЗАРИНА УМАЛАТОВНА 13.07.2023
145 Рамазанова Зулейха Магомедсаидовна 13.07.2023
146 Рамазанова Патимат Магомедиминовна 13.07.2023
147 РАСУЛОВА МАРИЯТ ТАГИРОВНА 13.07.2023
148 Садраддинов Расул Бахтиярович 13.07.2023
149 Садулаева Марзият Абдулаевна 13.07.2023
150 Садулаева Раисат Мустафаевна 13.07.2023
151 Саидова Луиза Абдул-Кадыровна 13.07.2023
152 Саитова Хадижат Саитовна 13.07.2023
153 Сайдулаев Ханпаша Гарунович 13.07.2023
154 Саруханова Сабина Сейфетдиновна 13.07.2023
155 Селимова Альбина Селимовна 13.07.2023
156 Селимова Сабина Селимовна 13.07.2023
157 Сулейманова Фатима Саидовна 13.07.2023
158 Суллаев Магомед Мусаевич 13.07.2023
159 Султанмурадов Гаджи Элмирзаевич 13.07.2023
160 Султанмурадова Джамиля Абусупияновна 13.07.2023
161 СУЛТАНОВА СИРГИЯТ СУЛТАНОВНА 13.07.2023
162 Тавсултанова Сайрина Султановна 13.07.2023
163 Тагирова Бесият Сейфуллаевна 13.07.2023
164 Тахмезова Галимат Рафиковна 13.07.2023
165 Умаров Магомед Умарович 13.07.2023
166 Умаханова Патимат Рамазановна 13.07.2023
167 Усманова Лейла Мажидовна 13.07.2023
168 Устарханова Асият Магомедсаидовна 13.07.2023
169 Хабиев Магомед Хадисович 13.07.2023
170 Хадисова Заира Хадисовна 13.07.2023
171 Хамзатова Патимат Батировна 13.07.2023
172 Хамидова Фатима Хабибулаевна 13.07.2023
173 ХАНИЕВА ЭЛЬМИРА МАГОМЕДСАИДОВНА 13.07.2023
174 Хасиева Айша Расуловна 13.07.2023
175 Чергизбиева Лиана Ризвановна 13.07.2023
176 Чирмаева Макка Саидовна 13.07.2023
177 Чупанова Лейла -Ханум Гаджимурадовна 13.07.2023
178 Шамсудинова Аминат Рустамовна 13.07.2023
179 Шамхалова Эльвина Тажидиновна 13.07.2023
180 Шахбанова Рукият Назимбеговна 13.07.2023
181 Шахмарданова Луиза Демировна 13.07.2023
182 Шейхгегулаева Джамиля Магомедовна 13.07.2023
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183 Шейхова Айбика Магомедовна 13.07.2023
184 Шихалиева Амина Романовна 13.07.2023
185 Шихшабекова Бедиржаган Арслановна 13.07.2023
186 Шуаев Ким Аскандарович 13.07.2023
187 Эмендадаева Сакинат Магомеднасировна 13.07.2023
188 Юсупова Аминат Насибовна 13.07.2023
189 Якумагомедов Алигаджи Магомедович 13.07.2023
190 Яхьяева Бика Яхьяевна 13.07.2023

Председатель Т. С. Сурхаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. И. Алипашаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. И. Айдамирова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. М. Бижитуева
(подпись) (И.О. Фамилия)

П. М. Ибрагимова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. А. Гусейнова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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